
БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
КОЩЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
ГЛАВЫ КОЩЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
с. Кощеево 

 

 

 

08 апреля 2024 года                                                                                   № 22-р 

 

 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования 

«Кощеевское сельское поселение за 2023 год» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Кощеевского сельского поселения муниципального 

района «Корочанский район»:  

1. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Кощеевское сельское поселение за 2023 год»  на 19 апреля 2024 года: 

в 9-00 часов в здании администрации Кощеевского сельского поселения 

(РФ, Белгородская область, Корочанский район, с. Кощеево, ул. Центральная, 

дом 17). 

2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 

Кузубову Марину Евгеньевну – председателя постоянной комиссии земского 

собрания Кощеевского сельского поселения по вопросам социально-

экономического развития и бюджету  

3. Сформировать рабочую группу по организации проведения 

публичных слушаний в составе: 

 -Виноходов А.А.– глава администрации сельского поселения; 

 - Бибик С.Н. – депутат земского собрания 

 -Ермоленко М.В.– заместитель главы администрации сельского 

поселения. 

4. Замечания и предложения по проекту решения «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кощеевское 

сельское поселение за 2023 год» в письменной форме представлять в 



администрацию Кощеевского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» до 18 апреля 2024 года по адресу: Белгородская 

область, Корочанский район, с. Кощеево, ул. Центральная, д.17. 

 5. Обнародовать настоящее распоряжение в общедоступных местах: на 

информационных стендах, и разместить на официальном web-сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области https://koshheevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.  

 

 

 

Глава Кощеевского сельского поселения  

муниципального района «Корочанский район»  

Белгородской области                                                        Н.Н.Столбовская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://koshheevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


П Р О Е К Т  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
КОЩЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е ШЕ Н И Е  
 

Кощеево 
 
 

«  »  2024г. №  

 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования 

«Кощеевское сельское поселение» 2023 год 

 

 

В соответствии со статьей 37 Устава Кощеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, 

рассмотрев экспертное заключение по результатам внешней проверки отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования «Кощеевское сельское 

поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области за 2023 год от __ апреля 20__ года контрольно–ревизионной 

комиссии муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области, земское собрание Кощеевского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кощеевского сельского 

поселения  2023 год по доходам в сумме 7508512,22 тыс.рублей, по расходам 

в сумме 7340695,59 тыс. рублей, (дефицит) в сумме 167816,63 тыс.рублей со 

следующими показателями: 

- по поступлению доходов в бюджет Кощеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанского района» за 2023 год согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

- по распределению расходов бюджета Кощеевского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» по разделам и 

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации 

расходов бюджета за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах 

Кощеевского сельского поселения и разместить на официальном web-сайте 

органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области https://koshheevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Глава  

Кощеевского сельского поселения                               Н.Н. Столбовская   

https://koshheevskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


                                                                                                  Приложение №1 

к решению земского собрания  

Кощеевского сельского поселения 

от ___________ №_____ 

 

Поступление доходов в бюджет 

Кощеевского сельского поселения за 2023 года 

 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование показателей  Сумма 

(тыс.руб.) 

101 02000 10 0000 110 Налог на доходы физических лиц 359,19 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

224,58 

106 06013 10 0000 110 Земельный налог физические лица 889,93 

106 06033 101000  110 Земельный налог юридические 

лица 

734,46 

108 04020 01 0000 110 Госпошлина 2,2 

111 05035 10 0000 120 Аренда имущества 14,43 

113 01995100000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

33,23 

 Итого собственных доходов 2258,02 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений 

113,3 

202 16001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

3918,6 

202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

605,5 

218 60010 10 0000 150 

 

Доходы бюджетов сельских 

поселений от возврата остатков 

субсидий 

0,9 

2 02 4999 910 0 000 50 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

612,2 

Итого:  

Всего: 

5250,4 

7508,51 

       



 

                                                                                                       Приложение №2 

к решению земского собрания  

Кощеевского сельского поселения 

от ___________ №_____ 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кощеевского 

сельского поселения за 2023 года по разделам, подразделам, целевым 

статьям расходов и видов расходов 

 

КФСР КЦСР КВР Наименование показателей Сумма  

(тыс. 

руб.) 

0100   Общегосударственные вопросы 2924,3 

0104 0170100190  Руководство в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

2892,5 

0104 0000000000 120 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных  органов 
1156,0 

0104 0170100190 121 Фонд оплаты труда муниципальных 

органов 

891,3 

0104 0170100190 129 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на  

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

муниципальных органов 

264,7 

0104 0170100190 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
586,7 

0104 0170100190 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  

586,7 

0104 0170100190 247 Закупка энергетических ресурсов 111,8 

0104 0170100190 800 Иные бюджетные ассигнования 2,5 

0104 0170100190 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

2,5 

0104 0170100190 852 Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

2,0 

0104 0170100190 853 Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

0,5 

0104 0170100310  Глава местной администрации 1145,8 

0104 0170100310 120 Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

1145,8 

0104 0170100310 121 Фонд оплаты труда муниципальных 

органов 

880,0 

0104 0170100310 129 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

265,8 



выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

муниципальных органов 

0104 0170180190 500 Средства, переданные на 

обеспечение функций органов 

власти муниципального образования 

1,3 

0106 0170180190 500 Средства, переданные на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

1,8 

0111   Резервный фонд 0 

0111 9990020560 870 Резервный фонд 0 

0113  200  30,0 

0113  240  30,0 

0113 0170100190 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

30,0 

0203   Национальная оборона 133,3 
0203 9990051180 121 Фонд оплаты труда  87,6 

0203 9990051180 129 Страховые взносы 25,7 

0314 0160220360  Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

16,0 

 

 

0314 

 

 

 

0160220360 

 

 

123 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 

16,0 

0400    957,5 
0409   Содержание автодорог и мостов 957,5 
0409 015018346 111 Фонд оплаты труда 224,8 

0409 015018346 119 Страховые взносы 66,8 

0409 015018346 240  665,9 

0409 015018346 244 Содержание автодорог и мостов 665,9 

0500    2756,3 

0503   Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

2756,3 

0503 0130164460  Озеленение 634,5 
0503 0130164460 100  634,5 
0503 0130164460 111 Фонд оплаты труда 480,1 

0503 0130164460 119 Страховые взносы 102,4 

0503 0130164460 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

52,0 

0503 0130265460  Благоустройство 2121,8 
0503 0130265460 100  604,5 



0503 0130265460 111 Фонд оплаты труда 434,7 

0503 0130265460 119 Страховые взносы 169,8 

0503 0130265460 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

746,8 

0503 0130265460 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

746,8 

0503 0130265460 244 Прочие расходы по благоустройству 746,8 

0503 0130265460 800 Иные бюджетные ассигнования 2,9 

0503 0130265460 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

2,9 

0503 0130265460 852 Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

2,9 

0503 0130381340 540 Субсидии на уличное освещение 578,0 

0503 0210329990 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

11,6 

0503 0210329990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11,6 

0503 0210329990 244 Прочие расходы по благоустройству 11,6 

0503 0210429990 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

8,7 

0503 0210429990 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8,7 

0503 0210429990 244 Прочие расходы по благоустройству 8,7 

0503 0210529990 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

10,7 

0503 0210529990 240 Прочие расходы по благоустройству 10,7 

0503 0210529990 244 Прочие расходы по благоустройству 10,7 

0800   Культура 629,2 
0801   Сельские дома культуры 629,2 

0801 0110300590 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

251,5 

0801 0110300590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

251,5 

0801 0110300590 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

251,5 

0801 0110300590 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

251,5 

0801 0110300590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 251,5 

0801 0110300590 247 Закупка энергетических ресурсов 377,7 

0804 0110300590 200 Закупка товаров, работ и услуг для 13,6 



муниципальных нужд 

0804 0110300590 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 13,6 

0804 0110300590 244 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

13,6 

Всего расходов по бюджету 7340,7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

                                                           к решению земского собрания 

                                                 Кощеевского сельского поселения  

                                                                     от __________  года №__ 
 



Ведомственная структура расходов 

бюджета поселения за 2023 год 
                                                                                                                                (тыс. руб.) 

 

КВСР 

 

КФСР 

 

КЦСР 

 

КВР 

 

Сумма 

 910 0104 0170100190 100 1156,0 

910 0104 0170100190 200 586,7 

910 0104 0170100190 800 2,5 

910 0104 0170100310 100 1145,8 

910 0104 0170180190 500 1,3 

910 0106 0170180190 500 1,8 

910 0203 9990051180 100 133,3 

910 0314 0160220360 123 16,0 

910 0409 0150183460 100 291,6 

910 0409 0150183460 200 665,9 

910 0503 0130164460 100 437,5 

910 0503 0130164460 200 42,7 

910 0503 0130265460 100 604,5 

910 0503 0130265460 200 746,8 

910 0503 0210329990 200 11,6 

910 0503 0210429990 200 8,7 

910 0503 0210529990 200 10,7 

910 0503 0130381340 540 578,0 

910 0503 0130265460 852 2,9 

910 0801 0110300590 200 629,2 

910 0804 0110300590 200 13,6 

Всего бюджетных ассигнований 

 

7340,7 

 

 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             Приложение № 4 

                                                           к решению земского собрания 

                                                 Кощеевского сельского поселения  

                                                                     от __________  года №__ 

 



Объем межбюджетных трансфертов,  

получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации за 2023 год 
 

                                                                                                         (тыс. руб.) 

Наименование межбюджетных трансфертов 
 

2023 год 

1 2 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной  

обеспеченности  

3918,6 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (федеральный бюджет) 

133,3 

Межбюджетные трансферты, получаемые бюджетом 

поселения для компенсации представленных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами 

местного самоуправления (районный бюджет в т. ч. 

организация библиотечного обслуживания населения –; 

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения ; постановка на жилищный учет. )  

612,2 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

605,5 

ИТОГО 5269,6 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 


